ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» июля 2021 года № 604/21

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации и ликвидации

государственных учреждений Луганской Народной Республики, а также

утверждения уставов государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений Луганской Народной Республики

и внесения в них изменений

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок создания, реорганизации и ликвидации

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

Луганской Народной Республики, а также утверждения уставов

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

Луганской Народной Республики и внесения в них изменений, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 19.05.2015 № 02-04/142/15 «О вопросах деятельности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений Луганской Народной

Республики» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Исключить в абзацах первом, втором пункта 24 раздела V

«Утверждение уставов государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений Луганской Народной Республики и внесение

в них изменений» Порядка слова «Министерство финансов Луганской

Народной Республики и»;

1.2. Исключить в абзацах первом, втором пункта 27 раздела V

«Утверждение уставов государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений Луганской Народной Республики и внесение

2

в них изменений» Порядка слова «Министерство финансов Луганской

Народной Республики и».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов